
１　本リストは、オープンカウンター方式実施要領に基づく手続きが必要です。

２　本方式は随意契約を前提として見積依頼であり、有効な見積書をもって申し込みをした者のうち、予定価格の制限の範囲内で最低の価格の
　見積書をもって申し込みをした者を契約の相手方とします。

３　件名リスト

一連
番号

件　　　　　名
納入（履行）

場所
納期

（履行期限）
見積依頼書
公表日

見積書
提出期限

見積合わせ
の日時

防衛省競争参加資格 備　考

1
ボイラー室空気調節装置用
電源改修工事

沼田分屯地 5.3.31 4.12.21
5.1.20
12時

5.1.20
12時

(1)　防衛省競争参加資格（全省
庁統一資格）は問わない。
(2)　その他についてはオープン
カウンター方式実施要領による。

以下余白

４　仕様書の交付場所、契約条項等を示す場所、問い合わせ先及び提出先
　　〒０７８－２２２２
　　北海道雨竜郡沼田町字沼田１１４２番地の１
　　陸上自衛隊沼田分屯地　北海道補給処沼田弾薬支処会計科　（担当　小泉）
　　ＴＥＬ　０１６４－３５－１９１０（音声ガイダンスが流れましたら「内線２５０」を押してください。）
　　ＦＡＸ　０１６４－３５－１９１０（内線番号はございませんので、番号を入力後に送信ボタンを押してください。）

令和4年12月21日

北海道補給処沼田弾薬支処におけるオープンカウンター方式による見積り依頼について

沼田弾薬支処会計科長　小泉　智
陸上自衛隊北海道補給処
分任契約担当官



１　工事概要
　　工 事 名 ：ボイラー室空気調節装置用電源改修工事
　　工事場所 ：北海道雨竜郡沼田町字沼田１１４２番１　陸上自衛隊北海道補給処沼田弾薬支処
　　工　　期 ：令和５年３月３１日
　　工事概要 ：１　＃４管理棟ボイラー室に取付する空気調節装置専用配線（１回路）

　２　600V絶縁ケーブル敷設 １式
　３　露出コンセント新設 １個
　４　プルボックス新設 １個
　５　配線用遮断器新設 １個
（参考）電源改修工事後に取付する空気調節装置は、以下のとおり。
　　　　ダイキン工業（株）冷暖房兼用壁掛形ルームエアコン
　　　　(S36ZTAXS-W(-C)  単相100V　１台)
　　　　オーケー器材（株）ドレンパンヒーター
　　　　(KEH095A41  単相100V　１式 )

２　共通事項
 (１)　一般事項

 (２)　疑義に対する協議等

 (３)　軽微な変更

 (４)　工事の写真

 (５)　発生材の処理等
　

 (６)　材料

 (７)　電気・水道
　

 (８)　現場管理
　工事現場及び許可された場所以外の立ち入りは厳禁とする。

 (９)  工事の書類
　監督官の指示により、速やかに提出する。

 (10)  補償
　本工事の実施が原因となって発注者側に損害を与えた場合は、請負者の責任として補償する。

３　特記事項
　　改修工事に当たっては、施工範囲外に損傷を与えてはならない。損傷を与えた場合は請負者の責任
　において原状回復する。

　本工事に必要な電気・水道は、請負者の負担とする。発注者の電気・水道を使用する場合は、
使用に関する契約を別途締結する。

　本仕様書等の内容に疑義が生じた場合又は現場の納まり、取合い等の関係で不都合が生じた場
合は、監督官と協議する。

　疑義に対する協議の結果、施工の変更や数量の増減等の軽微な変更は監督官の指示に従う。こ
の場合の請負金額及び工期の変更はしない。

　各工程ごとに着工前・施工中・完成に区分して撮影する。また、完成後隠ぺいとなる箇所及び
監督官の指示する箇所を撮影する。

　発生材の処理は関係法令等に従い、請負者が適切に行う。引渡しを要する金属類等は、監督官
の指示する場所に保管する。

　使用する材料は仮設材を除き全て新品とし、特記のある場合はその指示に従う。ただし、同等
品以上を使用する場合は、監督官の承諾を受ける。搬入した材料は、監督官の検査を受けて使用
する。

　本仕様書及び図面によるほか、国土交通省大臣官房官庁営繕部監修の公共建築工事標準仕様書
（電気設備工事編、機械設備工事編）及び公共建築改修工事標準仕様書（電気設備工事編、機械
設備工事編）に基づき施工する。

特記仕様書

仕様書番号
作成年月日
作成部隊名 陸上自衛隊北海道補給処沼田弾薬支処

令和４年１２月１６日
沼田総営２０２２－０８



及
び

番
号

図
面

番
号

図
示

縮
尺

地
名

駐
（

分
）

屯
図

面
建

物
番

号

11
12

9

1
0

7
8

15

6
1

21

3

13
1
4

2

管
理

地
区

等
配

置
図

 
S
=
1
/
4
0
0
0

4

5

案
内

図
　

S=
1/

30
00

0

至碧水
配

置
図

 
S
=
1
/
1
5
0
0
0

作
成
年
月
日

道々沼田妹背牛線

Ｊ
Ｒ

留
萌

本
線

工
事
実
施
場
所

4
.
1
2
.
1
6

沼
田

弾
薬

支
処

沼
田

弾
薬

支
処

至
多

度
志

国
道

2
75

号
線

石
狩

沼
田

駅

ボ
イ

ラ
ー

室
空

気
調

節
装

置
用

電
源

改
修
工

事

案
内

図
・

配
置

図



建
物

番
号

図
面

2,500

排
水

溝
　

ｸ
ﾞ
ﾚ-

ﾁﾝ
ｸ
ﾞW

=
30

0

手
洗

　
ｽﾃ

ﾝ
ﾚｽ

流
し

台

棚

ｽ
ﾉ
ｺ板

残
飯

庫

洗
濯

工
場

脱衣室
浴

室

薬
液

槽
 
85

0
*5

00

EX
P
･J

便
所

棚

事
務

室

検
収

場

米
麦

庫

浴
室

控
　

室

廊
　

下

プ
ロ

パ
ン

庫

食
堂

棚

食
品

庫

倉
庫

倉
庫

検 収 場

便所

脱衣室

水
勾

配
 1

/
10

0

冷蔵庫 機械室冷凍庫

予
冷

庫

主
食

副
食

加
給

食

女
子

ｽ
ﾄ
ﾚ-

ｼﾞ
ﾎﾞ

ｲﾗ
-

ﾎ
ﾞｲ

ﾗ-

ｻ
ｰﾋ

ﾞ
ｽﾀ

ﾝｸ

防
油

提

ｵｲ
ﾙﾎ

ﾟ
ﾝﾎ

ﾟ基
礎

還
水

槽
基

礎
還

水
槽

基
礎

低
圧

ﾍｯ
ﾀﾞ

ｰ基
礎

高
圧

ﾍ
ｯﾀ

ﾞｰ
基

礎

1,750 1,500

8,750 4,000

1,700 2,300 1,7002,300 1,500

3,000

18,000

2,250

1,000

5,000 8,000

18,000

5,000

1,700 3,300

3,
50

0
1
,0

00
2,

00
0

3,
00

0
2,

69
0

1
,5

00
1
,3

0
0

2
,2

00
2,

5
00

5
,
50

0

1
2
,0

00
2
,7

00
3,

61
0

2
,9

90

5
,5

00

2
6,

00
0

2,
00

0

5
,0

00
5,

00
0

5
,0

00

渡り廊下

脱衣室

改
修
工

事
範

囲
：

既
設

分
電

盤
か

ら
新

設
空

気
調

節
装

置
室

外
機

ま
で

犬
走

り

駐
（

分
）

屯

地
名

４
作

成
年

月
日

縮
　

尺
図

面
番

号

及
び

番
号

浴
　

室

20
A

控
　

室

1
/
1
5
0

厨
房

壁
付

コ
ン

セ
ン

ト
 I

L形
新

設

配
線

用
遮

断
器

単
相

1
00

V 
20

A

新
設

廊　下

4
.
1
2
.
1
6

沼
田

弾
薬

支
処

ボ
イ

ラ
ー

室
空

気
調

節
装

置
用

電
源

改
修

工
事

管
理

棟
平

面
図

新
設

60
0V

V
VF

-2.
0-

3C

新
設

プ
ル

ボ
ッ

ク
ス

分
電

盤
既

設

空
気

調
節

装
置

 室
内

機
（

別
途

工
事

）
新

設
予

定

新
設

予
定

 
空

気
調

節
装

置
 室

外
機

（
別

途
工

事
）

壁
貫

通
コ

ア
抜

き
(金

属
管

)

倉
　

庫

外
壁

貫
通

コ
ア

抜
き

(金
属

管
)



新
設

 6
00

V 
VV

F-2
.0

-3
C

地
名

図
面

3,684

3,094

西
側

立
面

図

G
L

G
L

3,100

3,697

東
側

立
面

図

駐
（

分
）

屯
建

物
番

号
４

作
成

年
月

日
縮

　
尺

図
面

番
号

及
び

番
号

1
/
2
5
0

新
設

 6
00

V V
VF

-2
.0-3C

G
L

南
側

立
面

図

沼
田

弾
薬

支
処

4
.
1
2
.
1
6

ボ
イ

ラ
ー

室
空

気
調

節
装

置
用

電
源

改
修

工
事

管
理

棟
立

面
図

廊
下

天
井

裏
よ

り
脱

衣
室

へ
壁

貫
通

コ
ア

抜
き
(
金

属
管

)

倉
庫

天
井

裏
よ

り
空

気
調

節
装

置
室

外
機

へ
外

壁
貫

通
コ

ア
抜

き
(金

属
管

)

新
設

予
定

 
空

気
調

節
装

置
 室

外
機

(別
途

工
事

)

廊
下

天
井

裏
よ

り
脱

衣
室

へ
壁

貫
通

コ
ア

抜
き

(
金

属
管

)

新
設

予
定

 
空

気
調

節
装

置
 
室
外

機
(
別

途
工

事
)


